










































































































































REPUBLIKA E TURQIS~ 

PROKURE 

Data 24/03/2022 
Nr Rregi: (A) 

Z. Turgut Aydiner, i bii i Omer Fevzi, i datelindjes 01.01,1935, lindur n 
Bafra, Samsun dhe banues n Cankaaya, Ankara, mbajt~s i pashaport~s turke 
me num~r U25337356, madhor dhe me zot~si t~ plot~ juridike p~r t~ vepruar, 

f---------, 

REPUBLIKA E 
TURQI 

NOTERIA NR. 56 
ANKARA 

NOTEIA NR. 56 
ANKARA 

FATMA OZAY 

Z. Fahrettin Amir Arman, i biri i Ibrahim Necmeddin, i datelindjes 30,03,1956, 
lindur n~ Ankara dhe banes n Cankaya, Ankara, mbajtcs i pashaport~s ture 
me numer U23108545, madhor dhe me zotdsi t~ plot~ juridike per t~ vepruar, 

Si An~tare te Kshillit t~ Administrimit te Shoq~rise AYEN ENERIT" A.S 
personat e sip~rp~rmendur, deklaruar prpara meje Noterit si vijon 

'lt Krijimin e nj~ Shoqerie t~ re Aksionere n~ adres~n n~ Shqip~ri; Rr. Papa 
Gjon Pali i II-t, ABA Business Center, Kati 6, Nr 601, Tirane Shqip~ri, 
bazuar n~ ligjet e Republikds s~ Shqip~ris~ 

2- Emri i Shoq~ris~ q~ do t~ krijohet do t~ jet&: AYEN RENEWABLE 
ENERGY" SH.A. 

3. Shoqria Tregtare AYEN RENEWABLE ENERGY" SHA, ka per 
objekt konsulence, projektimi, financimi, nd~rtimi, venien ne pune, 
administrimi, mir~mbajtje e termocentraleve apo impianteve t~ cilat b~jn~ 
t~ mundur prodhmin dhe shfryt~zmin e energjise s rinovueshme si ajo 
Diellore dhe e Er~s. Realizimi i impianteve fotovoltaike dhe eolike per 
gienerimin e energiise elektrike dhe t¢ gith komponenteve t~ tyre. 
Sigurimin, transmetimin, shp~rdarjen, importimin, eksportimin dhe 
tregtimin me shumice ose pakic~ brenda dhe jasht~ vendit t~ energiis¢ 
elektrike. 

4. Perfaa~sues Ligijor (Administrator) i shoo@rise s~ re em~rohet Z. Fahrettin 
Ami ARMAN, me afat em~rim 3 (re) vjepar. 

5- Shoq~ria e re AYEN RENEWABLE" @~ do t~ krijohet, 
a) Do te jet¢ n form~s e Shoq~rise Aksionere, dhe Kapitali i Shoq~rise do 

t jet~ n~ shum~n prej 5,000,000 (pes~ milione) lek~ shqiptar 
(Monedha e paras~ shqiptare) 

b) Aksionet e kapitalit; Krijimin dhe regiistrimin e nj shog~rie t~ re ku 
100 % t~ aksioneve do t~ zotrohen nga shoq~ria AYEN ENERT 
ANONIM SIRKETI 

6. Selia qndrore e shoq~rise AYEN RENEWABLE ENERGY SH.A., do 
t~ jet n~ adres~n: Rr. Papa Gjon Pali i II-te", ABA Business Center, Kati 
6, Nr. 601, Tirane, Sh@ip&ri 

7 An~tar~t e pare t¢ em~ruar per te ushtruar funksionet ne Kshillin e 
Administrimit t SHOQERISE AYEN RENEWABLE ENERGY 
SH.A., me mandat 3 (re) vje~ar, em~rohen si m~ posht~: 
I. Z. Mehmet AYDINER (Kryetar) 
2. Z. Fahrettin Amir ARMAN (n~nkryetar) 
3. Z. Turgut A \'O� NER. (ar tar) 
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4. Z. ver Ali AYDINER (an&tar) 
5. Znj. Aye Tuvana AYDINER KIRA€ (an~tar) 

8. Koh~zgatya e aktivitetit t~ shoq~nis¢ AYEN RENEWABLE ENERGY" 
SH.A., do te jete me afat 99 vicar. 

9. Oraku i vet~m i shoq~ris~ do t~ jet~ shoq~ria AYEN ENERJl ANONIM 
SIRKETI me 100% t¢ aksioneve 

I0. Ekspent Kontabel i Registrar i Shoq~ris mandatohet Shoq~ria Mazars" 
Shpk, me NUIS K32123006~, pr nj~ periudhe I (nj¢) vjecare 

Nga ana jond &sht em~ruar si P~rfaa~sues i shoqcris tone Z. YGT 
ARMAN, me numr identifikimi n¢ Republikn e Turqis 13642069922, 
hndur n~ Ankara, lindur me date 07,02.1986, i biri i Fahrettin Amir, mbajt~s i 
pashaports s~ Republikds s~ Turqis~ me nr U 21278847, me adres~ banimi 
Tirane / Sh@ip~ri, t& eilit i jepen kompetenca t plota dhe t~ giera q~ te firmosud 
dokumentacionin e nevojshcm, t~ hartoj¢ dhe firmos~ marr~veshjet e 
nevojshme (Marr~veshja e Aktit t~ Themelimit, Statuti i Shoq~ris~, etj) n~ prani 
t& Noterit t Republikds s Sh@ip~rise dhe me @Ellim kryerjen e procedurave qd 
kan lidhje me temat e sip~rp~rmendura t~ p~rfag~soj~ n~ mnyr~ t~ plot~ dhe 
t gier~ Shog~rind ton~, t~ firmos~ ~do lloj dokumenti n lidhje me k~to 
tematika, t~ ark~toj~ vlerat monetare, t~ paraqes~ n~ vendet p~rkat~se, te 
depozitoj¢ kapitalin e shoqris~ ton¢ t~ re prand (do banke nd Republikdn e 
Sh@iprise dhe t~ t~rhea~ k~t~ kapital, ndse shikohet e nevojshme t autoriozoj 
dhe t~ caktoj¢ edhe persona t tjer~, t~ em~roj an~tar~t dhe drejtuesit e k~shillit 
te auditimit dhe t p~rcaktoj¢ kohen minimale t~ kryerjes s detyres, te firmos 
t~ giithe dokumentat juridikd, giyqesor~, administrative dhe burokratikd n 
hidhje me k~to tematika, t~ p~rfaa~soj n~ lidhje me k~to tematika Sho@rind 
tone dhe td kryej~ procedurat n Oedrn Korb~tare te Biznesit, t~ prfaq~soj 
Sho@@rind tone ne k~to tematika p~r cfare do lloj procedure q~ paraqitet e 
nevojshme dhe t~ p~rfaqcsoj¢ dhe te firmosd me kompetencat m~ t~ gi~ra cdo 
lloj dokumenti t~ nevojshem. 

I PERFAQESUARI 
AYEN ENERJI AONIM SIRKET1 1190045390 
100.yil Mahallesi, Hulya Sok. Nr 37 Cankaya/ ANKARA 

PERFAQ~SUES LIGJOR: TURGUT AYDINER 39248002200 
Aziiye Mah. Pak Sok. Nr; 3/11 Cankaya / ANKARA 

(nenshkrimi) 

PERFAQ~SUES LIGJOR. FAHRETTIN AMIR ARMAN 13651069630 
Gaziosmaps.a Mah. Beyaz Zambaklar Sk. N6: 24/3 Cankaya/ ANKARA 

(n~nshkrimi) 

Kjo Pro~edur~ n~nshkrimi i prket personit me emdr TURGUT AYDINER, 
me numer karte identiteti t¢ Republiks 39248002200, emri i babait Omer 
ezi, emri i n~nds Hanife, i datelindjes 01/01/1935, vrtetuar sipas karts s 
identitetit me fotografi td Republikds s Turqisd, t~ l~shuar nga Ministria e 
Brendshme e Republiks s~ Tur@is~, me numer serie A12\497281, me afat 
vlefshmrie deri me dat~n 10/07/2028, me adres~ banimi t¢ deklaruar si m~ 
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